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بورس همچنان در مسیر صعودی

شهروند| شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار 
سرمایه 20۸1 واحد دیگر رشد کرد و به ارتفاع 10۴هزار واحد 
رسید. در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه، تعداد 
2551میلیون سهم و حق  تقدم به  ارزش 710میلیارد تومان 
در 1۳7هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با 
رشد 20۸1 واحدی در ارتفاع تاریخی 10۴ هزار و 5۳۳ واحد قرار 
گرفت. شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز مثبتی را پشت سر 

ـ ارزشی( 6۳9 واحد، کل )هم وزن( 6۳ واحد، قیمت )هم وزن( ۴6 واحد، آزاد شناور  گذاشت، به طوری که شاخص قیمت )وزنی ـ
21۴1 واحد و شاخص  بازارهای اول و دوم به ترتیب 1761 و 29۳۴ واحد رشد کرد.

بورس

 

ایرانی ها در  سال گذشته در مجموع حدود 
1۳۸ میلیون تومان از خریدهایشان را به صورت 
اینترنتی انجام داده اند که البته در این میان و 
مطابق انتظار بیشترین خرید را در اسفندماه انجام 
داده اند. به جز فصل زمستان که بیشترین خریدهای 
اینترنتی انجام شده است، در شهریورماه هم 
ایرانی ها خریدهای اینترنتی زیادی انجام داده اند. 
این موضوع درحالی رخ می دهد که بازار ایران هنوز 

برخلاف بسیاری از کشورهای جهان به صورت 
سنتی باقی مانده است و در ایران فروشگاه های 
صنفی زیادی وجود دارد. بنا بر اعلام اتاق اصناف، 
در ایران حدود 5 برابر میانگین جهان فروشگاه 
وجود دارد و به ازای هر 25 نفر یک فروشگاه داریم. با 
این حال، گرایش مردم به بازارهای اینترنتی در حال 
افزایش است و مردم رغبت بیشتری به بازارهای 

اینترنتی پیدا کرده اند. 

 میزان خرید اینترنتی ایرانی ها در  سال 96

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1281.22

16.61

73.35

73.98

تغييرقيمت )د لار(

-

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

4200

8149

9303

1910

4242

4916.9

5628.9

1155.1

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به د لار

پوند  به د لار

د رهم به د لار

1.1615

1.3257

3.6752

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد یم

سكه طرح جد ید 

نيم سكه

ربع سكه

سكه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

2477000

2395500

1235000

695000

395000

211380

تغييرقيمت

-

قیمت)تومان( ادکلن

۳21 هزار دو تویلت مردانه پاکو رابان مدل Million Cologne 1 حجم 125 میلي

15۴ هزار ادو تویلت مردانه بالدساریني مدل Nautic Spirit حجم 90 میلي لیتر

1۴۳ هزار ادو تویلت مردانه بالدساریني مدل Private Affairs حجم 90 میلي

1۴7 هزار ادو تویلت مردانه لالیک مدل Encre Noire حجم 100 میلي لیتر

160 هزار ادو پرفیوم زنانه امپر مدل Le Chameau Cirque Night and Fabrique بسته 2 عددي

۸0 هزار ادو پرفیوم زنانه اولریک دو وارن مدل Dorient Saphir حجم 100 میلي لیتر

5۸ هزار ادو پرفیوم مردانه فراگرنس ورد مدل Suave حجم 100 میلی لیتر

1۸0 هزار ادو تویلت مردانه آنتونیو باندراس مدل King Absolute حجم 100 میلي لیتر

155 هزار ادو پرفیوم زنانه پوچیني مدل Black Pearl حجم 100 میلي لیتر

1۴9 هزار ادو پرفیوم مردانه دیوایز مدل Black Afgano Nasomattoحجم 100 میلی لیتر

۸5 هزار ادو تویلت مردانه جگوار مدل Classic Black حجم 100 میلي لیتر

1.790 میلیون ادو پرفیوم مردانه کرید مدل Aventus حجم 120 میلي لیتر

کارشناسان تأثیر کمپین علی کریمی را چندان زیاد نمی دانند

فرقی نمی کندبخریم یا نخریم!
شهروند| 27 خرداد علی کریمی در واکنش به گران 
شدن اجناس و کالاها از مردم خواست تا یک بار برای همیشه 
با یکدیگر متحد شوند. شاید از این طریق کالاهای گران شده 
کمی ارزان تر شوند و مردم قدرت خرید پیدا کنند. پستی که 
در اینستاگرام منتشر کرد، به این شرح بود: »لطفا همتون 
این پست را بذارید تو پیجتون بیایید تا یک ماه از بازار چیزی 
نخریم، نه طلا نه ماشین نه هر چیز که گرون شده .... بیایید 
واسه یه بار همه با هم اتحاد پیدا کنیم و چیزی نخریم مثل 
بقیه کشورا که چیزی گرون میشه نمیخرن تا مجبور بشن 
جنسارو ارزون کنن ... ایرانی هستی این پست را بذار ... 
همتون حمایت کنید تا دست دلال ها و دزدها ببره از این 

مملکت.« 
حالا اما یک پرسش برای خریداران ایرانی وجود دارد؛ 
پرسشی که البته بحث های متعدد را در فضای مجازی به 
دنبال داشته است و آن این که: نخریدن کالا واقعا تا چه اندازه 
موثر است؟ واقعیت این است که بسیاری از کارشناسان 
معتقدند این کمپین چندان هم کارشناسی شده نیست 
و ممکن است در برخی بازارها نه تنها مردم را مأیوس کند 
که اتفاقات چندان خوشایندی هم به دنبال نداشته باشد، 
زیرا مشکلات اقتصادی ایران پیچیده تر از آن است که با یک 
نسخه قابل درمان باشد. اقتصادی که گرفتار رکود، تحریم، 
تصمیم های عجیب وغریب سیاستمداران، نفت محور و... 
است و قیمت تمام شده تولید بسیاری از کالاهایش از بازار 

جهانی بالاتر است. 
بازار به ثبات می رسد اما اتفاق بزرگی نمی افتد

خودرو در بازار آزاد تا ۴0 درصد افزایش قیمت داشته و 
برای قیمت کارخانه ای خودروهای زیر ۴5 میلیون تومان 
 شورای رقابت مجوز افزایش 5 تا 7 درصدی را صادر 

کرده است. 
کاظم محمدی نیکخواه، کارشناس خودرو معتقد 
است کمپین تحریم خرید خودرو گرچه می تواند هیجان 
کاذب بازار را کنترل کند و قیمت ها را به ثبات برساند، اما 
کار زیادتری از پیش نخواهد برد، زیرا خودرو از آن دسته 
کالاهایی است که بیشتر برای مصرف خریداری می شود و 

احتکار آن در طولانی مدت ممکن نیست. 
نیکخواه با اشاره به این که مردم اعتماد خود را به همه از 
دست داده اند در این زمینه توضیح داد: با افزایش ناگهانی 
قیمت خودرو بسیاری از افرادی که وسیله نقلیه خود را 
فروخته بودند، از این موضوع متضرر شدند. شاید برای 
همین است که اکنون هم زیر بار نمی روند و از ترس افزایش 
قیمت می خواهند خودرو بخرند. فراموش نکنیم که آنها 
تجربه تحریم در دولت محمود احمدی نژاد را هم پشت سر 
گذاشته اند و نگرانند که قیمت ها به جای دوبل شدن، سه 

برابر شود. 
با این وجود فربد زاوه، کارشناس خودرو نظری متفاوت در 
این زمینه دارد و بر این باور است: »مردم اگر یاد بگیرند در 
شرایط بحرانی کالاهای گران شده را خریداری نکنند، ثبات 

قیمت را شاهد خواهیم بود.«
زاوه با اشاره به حجم نقدینگی بالا در این زمینه توضیح 
می دهد: »درحال حاضر حجم نقدینگی بالاست که از یک 
سو این معضلی است و از دیگر سو این امکان وجود داردکه 
فروشندگان کالاهای خود را احتکار کنند و پس از مدتی با 

قیمت بیشتری به مصرف کننده بفروشند.«
با یک نسخه نمی شود کاری کرد

حالا در شرایطی بازار مسکن در تهران افزایش ۳5 تا 
5۳ درصدی را تجربه کرده است که رکود طولانی را پشت 

سر می گذارد و خریداری در بازار وجود ندارد ،چه رسد به 
آن که بخواهد این بازار را تحریم کند. 

مهدی محمدی سلطان، کارشناس مسکن معتقد است 
اقتصاد پیچیده تر از آن است که با یک نسخه بتوان مشکل 
آن را حل کرد و می گوید افزایش قیمت به فاکتورهای 
متعددی بستگی دارد که البته خرید هیجانی و ممانعت از 

آن تنها یک فاکتور است. 
او درباره کمپین تحریم خرید می گوید: در ابتدا باید 
بپرسید تلاطم های موجود در بازار ناشی از چه چیزی 
است، زیرا پس از صحبت های ترامپ و چشم انداز هایی که 
از تشدید تحریم ها ارایه داد، ریسک فعالیت های اقتصادی 

بالا رفت.« 
این اقتصاددان بر این باور است: »چشم اندازی هایی برای 
بخشی از جامعه به وجود آمد که یکی از آنان افزایش نرخ ارز 
است که بر کالای وارداتی نیز اثرگذار بود، به همین جهت 
جامعه به سمتی رفت که برای هر تهدیدی خود را حفظ 
کند. در ابتدا برای خرید دلار و طلا اقدام کردند که این وضع 

برای مقابله با وخامت وضع اقتصادی به وجود آمد.«
البته در این میان نباید نقش بازار آزاد را از یاد برد، زیرا 
با سیاست گذاری هایی که داشتند بازار را تحت سلطه خود 
درآوردند و موج نگرانی را در میان مردم به راه انداختند. شاید 
برای همین است که مردم به سمت محصولاتی سوق پیدا 
کردند که محتوای ارزی دارند، محصولاتی چون خودرو های 

خارجی، لوازم خانگی و از همه مهمتر طلا. 
سلطان محمدی تاکید می کند: به نظر می رسد این 
حرکت می تواند جلوی نرخ های هیجانی را بگیرد، اما برای 
اقتصادی که درگیر مشکلات متعدد است، نمی تواند کار 

بزرگی انجام دهد. 

تغییرات نرخ ارز باعث می شود 
شرکت های بورسی که در بخش صادرات 
یا واردات فعال تر هستند، تأثیر بیشتری 

بپذیرند

اگر خواهان سود مناسبی هستید، بهتر 
که همه تخم مرغ های خود را در یک سبد 
نچینید و حتما از یک  مشاور مناسب برای 

بررسی سود واقعی شرکت ها و خرید 
سهام کمک بگیرید

برخلاف تصور عموم سرمایه گذاران در 
بازار دلار کمترین سود عایدشان شده 
است و میانگین سودی که در سال های 

86 تا 95 کسب کرده اند، حدود 15 درصد 
بوده است
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حسن روحانی رئیس جمهوری در جلسه ساماندهی بازار و بررسی نوسانات اخیر گفت: مردم مطمئن 
باشند که تولید یا تأمین کالاهای مورد نیاز جامعه و حل هرگونه مشکل بخش های تولیدی در این عرصه 
اولویت دولت است. به گفته او، درحالی  که دولت تمام خدمات و ارز مورد نیاز کالاهای مورد نیاز را تأمین 
می کند، نباید هزینه سودجویی عده ای را مصرف کننده بپردازند. رئیس جمهوری با اشاره به این که 
»مبنای افزایش قیمت کالاها و خدمات نباید فراتر از نرخ تورم باشد«، افزود: پذیرفتنی نیست که افرادی از 

دولت ارز ۴200 تومانی بگیرند و با سودجویی در بازار با قیمت بالا و اجحاف به مردم بفروشند.

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
وقوع زلزله چه اقدامی انجام 
دهد حتی اگر شما موقع 
وقوع حادثه آنجا نباشید.

دلار سود بانکی زمین سکه بورس سال 
1۳۸61۸1۴109 161
1۳۸7-1121-2715۳
1۳۸۸596215۳
1۳۸9۸6۴2161۴5
1۳90116۸۳21715
1۳91۴77۴12۳17116
1۳9210۸۳101722
1۳9۳-21-۸-1۸22۳
1۳9۴27517202

 1۳95-۴19۳2112
2622171715میانگین 

به همراه خواهد داشت. 
به عنوان مثال، سرمایه گذاری در گروه های دارویی 
از حدود 10 سال پیش سود زیادی را برای سهامداران 
این شرکت ها به همراه داشت اما از حدود 1.5 سال 
پیش که دولت قادر به پرداخت بدهی خود به فعالان 
این صنعت نبود و میزان معوقات آنها هر روز بیشتر 

می شد، شرایط کمی فرق کرده است. 
تأثیر دلار و سود بانکی روی بورس

تغییرات نرخ ارز باعث می شود شرکت های بورسی 
که در بخش صادرات یا واردات فعال تر هستند، 
تأثیر بیشتری بپذیرند. بنابراین منطقی است که 
شرکت های صادر کننده محصولات از رشد نرخ ارز 
منتفع شوند و شرکت های واردکننده  مواداولیه متضرر 
شوند. بنابراین طبیعی است که قیمت سهام برخی 
شرکت ها رشد و برخی افت می کند. یک سهامدار با 
آموزش نحوه تأثیر یا میزان تأثیر تغییرات نرخ ارز به 

راحتی می تواند معاملات پرسودی را انجام بدهد.
تغییرات نرخ بهره بانکی تأثیر زیادی در حجم پول 
بازارهای مالی و فیزیکی دارد، به طوری که کاهش 
نرخ بهره بانکی باعث افزایش حجم پول در بازارهای 
مالی می شود. این افزایش حجم، میزان تقاضا برای 
خرید سهام را افزایش داده و باعث رشد قیمت سهام 
شرکت ها می شود. در نقطه  مقابل کاهش نرخ بهره 

بانکی ممکن است تأثیر معکوسی داشته باشد.
با توجه به توضیحات بالا، یک سرمایه گذار هوشمند 
و آموزش دیده به راحتی می تواند جهت حرکت بازارها 
را تشخیص بدهد و با تکیه بر دانش خود معاملاتی 

پرسود را در بورس رقم بزند.

  ميزان سود بازارهای مختلف در یك دهه گذشته
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حسن روحانی: 

 مصرف کنندگان
  نباید هزینه

 سودجویی عده ای را 
بپردازند


